大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

令和 5年 6月 19日（月）

コロナ感染防止のため回覧審議

令和 5年 7月 17日（月）

コロナ感染防止のため回覧審議

出席委員名

１回目：廣岡副院長、増田消化器内科主任部長、北條乳腺外科主任部長、横山消化

器外科部長、松本消化器内科部長、村松薬剤師、土井総務課長、福本事務員

２回目：廣岡副院長、増田消化器内科主任部長、桧山脳神経外科部長、安原整形外

科部長、松浦免疫内科副部長、村松薬剤師、土井総務課長、福本事務員

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【議事内容】

○臨床研究新規申請

050601 熱中症患者の医学情報等に関する疫学調査

 千里救命救急センター 犬飼 公一

【審議結果】承認

050702 局所進行結腸癌の腹腔鏡手術中の腹腔内大量洗浄（EIPL）の意義

 消化器外科 武元 浩新

【審議結果】修正の上承認

 050703 回復期リハビリテーション病棟勤務セラピストにおける

Post-Intensive Care Syndrome  リハビリテーション部 永井 佑典

【審議結果】承認

 050704 日本産科婦人科内視鏡学会への手術および合併症登録婦人科 下村 将央

【審議結果】承認

050705  2型糖尿病でFreeStyleリブレ装着中の外国人外来患者に対する

指導困難だった一事例   総合外来 溝神 裕美

【審議結果】承認

050707  StageIV大腸癌に対する外科手術の治療成績に関する後方視的検討

  消化器外科 武元 浩新

【審議結果】承認

050708   エサキセレノン投与による血清カリウム値上昇に関する調査

   薬剤部 中塚 美穂

【審議結果】承認

050709 バンコマイシンTDMの精度向上のための現状調査  薬剤部 宮脇 康至

【審議結果】承認

〇臨床研究変更申請

050701(041002(030903,030204,020406) 根治手術によって血液内のがん細

胞由来DNAが消失した結腸がん患者さんに対する術後補助化学療法を省略する

ための臨床研究（VEGA trial）                消化器外科 武元 浩新

【審議結果】承認

050710(041001.030907.030203.020405) 根治的外科治療可能の結腸・直腸癌を

対象としたレジストリ研究 （GALAXY trial）  消化器外科 武元 浩新

【審議結果】承認